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Anmeldung & Teilnahme 

Anmeldeschluss ist Donnerstag, 19. Februar 2026.  

Die Anmeldeunterlagen (Anmeldeformular, Checkliste) werden vom Veranstal-

ter per E-Mail an den Tag der Erde-Verteiler versendet wird.  

Neuinteressierte können per E-Mail an info@tag-der-erde.net die Anmeldeun-

terlagen beantragen. 

 

Die Anmeldung kann per E-Mail oder postalisch eingereicht werden:  

Per E-Mail an (bevorzugt):  

info@tag-der-erde.net  

Postalisch an:  

Keller & Gruber 

Friedenstraße 15 

34121 Kassel 

 

Nach Eingang der Anmeldung wird über die Teilnahme am Tag der Erde entschei-

den. Der Veranstalter behält sich vor, bei Nichterfüllung der Teilnahmebedin-

gungen oder aus anderen Gründen (z. B. bei Überfüllung der Veranstaltungs-

meile), Anmeldungen von Ausstellenden zurückzuweisen, auch wenn diese im 

Rahmen der Anmeldefrist erfolgt sind. 

 

Bei Zulassung wird eine Teilnahmebestätigung inklusive Rechnung ausgestellt 

und Anfang März 2026 per Post zugesendet.  

 

Weitere wichtige Anforderungen an die Teilnahme am Tag der Erde sind in den 

Teilnahmebedingungen zu finden.  

Nachfolgend finden Sie alle relevanten Informationen zu den Gebühren. 

 

Standgebühren (Alle Preise inkl. 7 % MwSt.) 

mailto:info@tag-der-erde.net
mailto:info@tag-der-erde.net
https://tag-der-erde.net/wp-content/uploads/2026/01/2026-TdE-Teilnahmebedingungen.pdf
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Der Tag der Erde finanziert sich über Fördermittel der Stadt Kassel und weiteren 

Sponsor*innen sowie über die Standgebühren der Ausstellenden.  

Es erfolgt eine Unterscheidung in:  

• Initiativen und gemeinnützige Verein  

• Unternehmen und Gastronomie (Gewerblich) 

Die Standgebühren betragen bei Anmeldung bis zum 19. Februar 2026:  

1. Initiativen / nicht-kommerzielle Ausstellende 

Kategorie Preise 

Grundgebühr  
(bis 3 Meter Standbreite) 

30,00 € / Stand 
 

Zusätzliche Standgebühren  
(ab 3 Meter zusätzlich pro laufenden 
Meter) 

10,00 € / laufenden Meter 

 

2. Gewerbe / kommerzielle Ausstellende 

Kategorie Preise 

Grundgebühr  50,00 € / laufenden Meter 

 

 

Wichtige Hinweise:  

• Für die Rechnungsstellung zählt die Breite des Standes. Für die Standpla-

nung sind bei Anmeldung Angaben zur Gesamtgröße des Standes (Breite 

und Tiefe des Standes, inkl. Anhängerkuppel und ggf. Sitzmöglichkeiten) 

zu vermerken. 

• Eine Standtiefe von 4 Metern sollte nicht überschritten werden. Eine 

Standtiefe von mehr als 4 Metern wird nur in Ausnahmefällen und abhän-

gig von den Standortbedingungen genehmigt. Die Stände dürfen nicht tie-

fer als breit sein.  

  



Anmeldung & Gebühren 

Tag der Erde Kassel 2026 

Stand: Januar 2026  3 

Weitere Gebühren (Alle Preise inkl. 7 % MwSt.) 

Je nach Bedarf können zuzüglich zu den Standgebühren weitere Gebühren an-

fallen. Bitte melden Sie den entsprechenden Bedarf im Anmeldeformular an.  

1. Initiativen / nicht-kommerzielle Ausstellende 

Verkaufspauschale  
ohne gastronomisches Angebot 

30,00 €  

Gastronomiepauschale  50,00 €  

Stromanschluss I1 
Geringe Stromleistung (bis 3000 Watt) 

40,00 €  

Stromanschluss II2  
Hohe Stromleistung (ab 3000 Watt) 

60,00 €  

Wasseranschluss 
inkl. Nutzung Spülservice3 

40,00 €  

Nutzung Spülservice3 20,00 €  

Geschirrausleihe4 
inkl. 20,00 € Kaution 

50,00 € 

 

2. Gewerbe / kommerzielle Ausstellende 

Gastronomiepauschale 60,00 €  

Stromanschluss I1 
Geringe Stromleistung (bis 3000 Watt) 

75,00 €  

Stromanschluss II2 
Hohe Stromleistung (ab 3000 Watt) 

125,00 €  

Wasseranschluss 
inkl. Nutzung Spülservice3 

75,00 €  

Nutzung Spülservice3 35,00 €  

Geschirrausleihe4 
inkl. 20,00 € Kaution 

50,00 € 
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Hinweise: Bitte beantragen Sie einen Strom- bzw. Wasseranschluss nur, wenn 

Sie diesen unbedingt benötigen (z.B. Stände mit gastronomischem Angebot, 

Merkblatt „Anforderungen an Ausstattung eines Imbissstandes auf Vereins- und 

Straßenfesten“). Strom- und Wasseranschlüsse werden pro Stand vergeben. Das 

Teilen von Anschlüssen ist nicht möglich.  

 

1Beispiele für Geräte mit einer geringen Stromleistung (bis 3000 Watt) sind Kühlschrank, Be-

leuchtung, kleine Musikanlage, Netzteile für Laptop oder Mobiltelefone etc.  

2Beispiele für eine hohe Stromleistung (mehr als 3000 Watt) sind Fritteuse, Wasserkocher, 

Herdplatten, Kaffeemaschine, Waffeleisen, alles Weitere, was Hitze erzeugt etc. 

3Im Spülservice inbegriffen ist der Shuttle zwischen Stand und Spülmobil sowie das Spülen und 

Trocknen von serviceüblichem Geschirr (z. B. Teller, Tassen, Besteck). Weitere Informationen 

finden Sie in den Teilnahmebedingungen.  

4 Die Geschirrausleihe wird in Kooperation mit allerleih e.V. angeboten. Gegen die Gebühr 
(inkl. 20 € Kaution) können Teilnehmende mit entsprechendem Bedarf bei allerleih Speise-
teller, Kuchenteller, Suppenteller, Gabel, Messer sowie Löffel ausleihen. Die Abrechnung 
der Gebühr erfolgt über die Rechnung zur Teilnahme am Tag der Erde über das Umwelthaus 
Kassel e. V. Die Kaution wird nach Rückgabe des Geschirrs in sauberem Zustand von allerleih 
in bar ausbezahlt. Weitere Informationen finden Sie in den Teilnahmebedingungen. 
 

 
Zahlungs- und Stornierungsbedingungen  
Die Anmeldung ist in jedem Fall verbindlich. Mit Erhalt der Rechnung gilt der 

Vertrag als geschlossen.  

Der Rechnungsbetrag muss bis 01.04.2026 auf folgendes Konto überwiesen 

werden: 

UmweltHaus Kassel e.V. 

Tag der Erde Sonder-Konto 

Kasseler Sparkasse 

DE91 5205 0353 0001 1964 47 

Bei Stornierung des Standes entstehen folgende Stornogebühren:  

- Bei Stornierung des Standes zwischen dem 20.02. und 31.03.2026 wer-

den 50 % der Standgebühren und weiteren Gebühren (z. B. Strom) fällig.  

- Bei Stornierung des Standes ab dem 01.04.2026 werden 100 % der 

Standgebühren und weiteren Gebühren (z. B. Strom) fällig. Bereits be-

zahlte Beträge werden bei Stornierung ab dem 01.04.2026 nicht erstat-

tet.  

https://tag-der-erde.net/wp-content/uploads/2025/04/19-Vereins-Strassenfeste.pdf
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